胡晓峰先生将不再担任公司任何职务。《关于公司董事辞职的公告》（公告编号：2020-008）已于2020年3月31日在证券时

报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。

3、2020年3月30日，公司第五届董事会第十二次会议审议通过《关于补选第五届董事会非独立董事的议案》，拟提名王

献雨先生为公司第五届董事会非独立董事候选人，《第五届董事会第十二次会议决议公告》（公告编号：2020-009）已于2020

年3月31日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。2020年4月16日，公司2020年第一次临时股东大会审议通过

《关于补选第五届董事会非独立董事的议案》，同意王献雨先生为公司第五届董事会非独立董事，任期自股东大会审议通过

后至公司第五届董事会届满之日止。《2020年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2020-013）已于2020年4月17日

在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。

4、2020年4月27日公司召开2020年公司第一次职工大会，齐燕京先生因工作调整原因，已不符合职工监事任职的条件，

免去其职工监事职务。同时，推荐孔祥博先生为公司第五届监事会职工代表监事，任期自本次职工大会选举通过之日起至第

五届监事会任期届满时止。《关于换选第五届监事会职工监事的公告》（公告编号：2020-023）已于2020年4月29日在证券

时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。

5、2020年6月19日，公司第五届第十五次董事会会议审议通过了《关于聘任周颖女士为公司副总经理的议案》，周颖女

士任期自本次董事会决议通过之日起至第五届董事会届满之日止。

6、2020年6月19日，公司第五届第十五次董事会会议审议通过了《关于设立北京分公司的议案》。《关于设立北京分公

司的公告》（公告编号：2020-033）已于2020年6月22日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

控股子公司东旭成顺利通过高新技术企业复审，宁波市科学技术局、宁波市财政局、国家税务总局宁波市税务局联合颁

发《高新技术企业证书》，发证时间为2019年11月27日，有效期三年。《关于子公司通过高新技术企业复审的公告》（公告

编号：2020-003）已于2020年1月21日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfocom.cn）公告。

航天彩虹无人机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 349,386,863 36.93% 0 0 0 -22,537,000 -22,537,000 326,849,863 34.55%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 238,322,185 25.19% 0 0 0 0 0 238,322,185 25.19%

3、其他内资持股 111,064,678 11.74% 0 0 0 -22,537,000 -22,537,000 88,527,678 9.36%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 111,064,678 11.74% 0 0 0 -22,537,000 -22,537,000 88,527,678 9.36%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 596,675,822 63.07% 0 0 0 22,537,000 22,537,000 619,212,822 65.45%

1、人民币普通股 596,675,822 63.07% 0 0 0 22,537,000 22,537,000 619,212,822 65.45%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 946,062,685 100.00% 0 0 0 0 0 946,062,685 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

年初公司高管限售股数按照高管持有股份总数更新锁定75%

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

航天彩虹无人机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中国航天空气动力

技术研究院
206,480,242 0 0 206,480,242

发行股份购买资产新增股

份
2021 年 1 月 1 日

邵奕兴 90,204,298 22,530,000 0 67,674,298 按高管股份管理相关规定 按高管股份管理相关规定

罗培栋 20,720,930 0 0 20,720,930
根据发行股份购买资产承